
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 24
имени Тимофеева Федора Ивановича

350059, г. Краснодар, ул. Новгородская д.16,
тел./факс (861) 234-25-35, e-mail: school24@kubannet.ru

_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от 01.09.2023 № 638-О

Об организации внеурочной деятельности реализующей федеральный
государственный образовательный стандарт начального, основного и

среднего общего образования в 2023-2024 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки России от
06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования» (с изм.),
приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.),
письма Минобрнауки России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении методических
рекомендаций», решения педагогического совета МАОУ СОШ № 24 (протокол от
30.08.2023 г. № 1) ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МАОУ СОШ № 24 в 1-4 классах, 5-9
классах, 10-11 классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального
государственного образовательного стандарта начального, общего и среднего образования
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2023-2024 учебный год (Приложение
1).

2. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников и
комплектование групп с 1-11 класс МАОУ СОШ № 24 по внеурочной деятельности на
2023-2024 учебный год (Приложение 2).

3. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный
год (Приложение 3,4,5).

4. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2023-2024
учебный год.

5. Назначить ответственной за ведение внеурочной деятельности в 1-4 классах
Ратушную Н.В. заместителя директора, 5-11 классах Тарасова Е.В. заместителя директора.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 24 И. Н Кукушкина

С приказом ознакомлены:

.



Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ№ 24
от 01.09.2023 г. № 638-О

Таблица-сетка часов
ПЛАНА ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МАОУ СОШ№ 24 для 1-11-х классов,
в 2023-2024 учебном году

Внеурочная деятельность I II III IV V VI VII VI
II

IX X XI Всег
о

Спортивно-
оздоровительное
направление

0 0 3 3 0 1 1 1 1 10

Самбо 1
(*3)

1
(*3)

6

Основы физической
подготовки (юноши)

1 1 2

Основы физической
подготовки: мини-футбол

1 1

Юнармия 1 1
Духовно-нравственное
направление

5 5 6 6 0 1 1 2 1 3 30

Уроки нравственности и
доброты

1 1 1
(*2)

1
(*2)

6

Основы православной
культуры

1 1 1 1 1 1 1
(*2)

1 9

Орлята России 1
(*3)

1
(*3)

1
(*3)

1
(*3)

12

Начальная военная
подготовка

1 1

Первая помощь, основы
преподавания первой
помощи, основы ухода за
больными

1 1

Урок мужества 1 1
Социальное направление 4 4 5 5 4 8 9 9 12 7 5 72
Безопасные дороги Кубани 1 1 1

(*2)
1

(*2)
1 1

(*2)
10

Светофорик 1 1
Я-лидер 1 1
Школа без насилия 1 1
Разговоры о важном 1

(*3)
1

(*3)
1

(*3)
1

(*3)
1

(*3)
1

(*4)
1

(*4)
1

(*4)
1
(*5)

1
(*2)

1
(*2)

36

Россия – мои горизонты 1 1 1 1 1 1 21
Выбор профессии 1 1 2
Общеинтеллектуальное
направление

7 5 5 5 3 1 2 3 29 3 1 64

Шахматы 1(*9) 1 2
Смысловое чтение 1 1
Логика в играх и задачах 1 1
Кубановедение 1

(*3)
1
(*3)

1
(*3)

10



Геометрия вокруг нас 1 1 1
(*3)

1
(*3)

4

История и культура
кубанского казачества

1 1 1 1 4

История и современность
кубанского казачества

1 1 1 1
(*2)

1 6

Казачата Кубани 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Финансовая грамотность 1

(*3)
1 1 1 1 5

Русский язык и культура
речи

1 1 2

Занимательный русский
язык

2
(*2)

4

Страноведение 1
(*2)

2

Музейное объединение
«Поиск»

1 1

Занимательная математика 1 1
Занимательная
информатика

1 1

Занимательная геометрии 1 1
Занимательная биология 1 1
Теория и практика
написания сочинения

1 1

Проектная деятельность в
естественно-
математическом цикле

1 1

Проектная деятельность в
естественно-
математическом цикле

1 1

Проектная деятельность на
уроках истории

2 2

Проектная деятельность на
уроках обществознания

1 1

Русский язык и культура
речи

1 1

Общекультурное
направление

3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 33

Культпоходы (музеи,
выставки, экскурсии,
театры)

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Театральная студия «МИР» 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11
Концерты, тематические
праздники на уровне
класса, школы, города

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Всего: 24 21 18 20 9 8 11 1
4

37 10 4 187

Кадровое и методическое обеспечение соответствует требованиям плана внеурочной
деятельности



Приложение 2
к приказу МАОУ СОШ№ 24

от 01.09.2023 г. № 638-О

Недельная нагрузка педагогических работников и комплектование групп с 1-11 класс
МАОУ СОШ№ 24 по внеурочной деятельности на 2023-2024 учебный год с 01.09.2023

№
п/п ФИО должность наименование

Программы ВУД класс
кол-во
детей в
группе

кол-во
часов

1. Головина З.Г. учитель

Разговоры о важном 1А 33 1
Кубановедение 1А 33 1

Орлята России 1А 33 1

Шахматы 1А 15 1

Уроки нравственности и доброты 1А 33 1

2. Сорокина М.В. учитель

Разговоры о важном 1Б 32 1

Кубановедение 1Б 32 1

Орлята России 1Б 32 1

История и культура кубанского казачества 1Б 32 1

Шахматы 1Б 15 1

Уроки нравственности и доброты 1Б 32 1

3. Дубивка А.А. учитель

Разговоры о важном 1В 32 1

Орлята России 1В 32 1

Кубановедение 1В 32 1

Шахматы 1В 15 1

4. Ратушная Н.В. учитель

Разговоры о важном 2А 30 1

Кубановедение 2А 30 1

Орлята России 2А 30 1

Шахматы 2А 15 1

Логика в играх и задачах 2А 30 1

Смысловое чтение 2А 30 1

5. Дубивка А.А. учитель

Разговоры о важном 2Б 27 1

Кубановедение 2Б 27 1

История и культура кубанского казачества 2Б 27 1

Основы православной культуры 2Б 27 1

Шахматы 2Б 15 1

Орлята России 2Б 27 1

6. Бугаева Ю.Б. учитель Разговоры о важном 2В 28 1



Геометрия вокруг нас 2В 28 1

Уроки нравственности и доброты 2В 28 1

Кубановедение 2В 28 1

Шахматы 2В 15 1

Орлята России 2В 28 1

7. Загорулько И. В. учитель

Разговоры о важном 3А 26 1

Геометрия вокруг нас 3А 26 1

Уроки нравственности и доброты 3А 26 1

Шахматы 3А 15 1

Орлята России 3А 26 1

8. Туманова Ю.В. учитель

Разговоры о важном 3Б 23 1

История и культура кубанского казачества 3Б 23 1

Основы православной культуры 3Б 23 1

Шахматы 3Б 15 1

Орлята России 3Б 23 1

9. Останкова К.В. учитель

Разговоры о важном 3В 25 1

Шахматы 3В 15 1

Уроки нравственности и доброты 3В 25 1

Геометрия вокруг нас 3В 25 1

Орлята России 3В 25 1

10. Мелкумова Е.А. учитель

Разговоры о важном 4А 24 1

Кубановедение 4А 24 1

Геометрия вокруг нас 4А 24 1

Финансовая грамотность 4А 15 1

История и культура кубанского казачества 4А 24 1

Орлята России 4А 24 1

11. Кочкина С.Н. учитель

Разговоры о важном 4Б 32 1

Кубановедение 4Б 32 1

Геометрия вокруг нас 4Б 32 1

Уроки нравственности и доброты 4Б 32 1

Финансовая грамотность 4Б 15 1

Орлята России 4Б 32 1

12. Кривко А.А. учитель

Кубановедение 4В 30 1

Разговоры о важном 4В 30 1

Геометрия вокруг нас 4В 30 1

Финансовая грамотность 4В 15 1



Уроки нравственности и доброты 4В 30 1

Орлята России 4В 30 1

13. Павелкив И.П. учитель

Основы физической подготовки 5-7 15 1

Основы физической подготовки 8-11 15 1

Разговоры о важном 8Г 37 1

Билет в будущее 8Г 37 1

Самбо 4А 24 1

14. Ларин Д.А. учитель Самбо

3А 26 1

3Б 23 1

3В 25 1

4В 30 1

15. Мерзлякова О.С. учитель

Основы физической подготовки: мини-
футбол

7-8 15 1

Самбо 4Б 32 1

16. Афиногенов О.С. учитель

Светофорик 5-6 20 1

Кубановедение 6А 28 1

Кубановедение 6Б 30 1

Кубановедение 6Г 34 1

Безопасные дороги Кубани 7-9 20 1

17. Отмахов С.П.
Педагог-

организатор
ОБЖ

Юнармия 9К 26 1

Разговоры о важном 9В 28 1

Билет в будущее 9В 28 1

Начальная военная подготовка 10-11 30 1

Первая помощь, основы преподавания
первой помощи, основы ухода за
больными

10-11 30 1

Урок мужества 10-11 30 1

18. Крупицкая Н.В. учитель

Основы православной культуры

7Б 31 1

8А 28 1

9А 31 1

9К 26 1

Разговоры о важном 7А 29 1

Билет в будущее 7А 29 1

19. Хорошун М.Э. Педагог-
психолог

Я-лидер 5-7 15 1

Школа без насилия 7-8 15 1

Разговоры о важном 8В 34 1

Билет в будущее 8В 34 1

Выбор профессии 9АВГД,
10-11

30 1

20. Дешевых Е.А. учитель

Финансовая грамотность

5-6 15 1

7 15 1

8-9 15 1

10-11 15 1
Разговоры о важном 6В 29 1

Билет в будущее 6В 29 1

Кубановедение 6В 29 1

Проектная деятельность на уроках
истории

9К 15 2



21. Волкова М.В. учитель

Разговоры о важном 10А 31 1

Билет в будущее 10А 31 1

Проектная деятельность в естественно-
математическом цикле

10А 20 1

Страноведение 9 АКВ 15 1

Страноведение 9 ГД 15 1

22. Андрианова Т.Н. учитель

Разговоры о важном 7Б 31 1

Билет в будущее 7Б 31 1

История и современность кубанского
казачества

7Б 31 1

23. Мезина О.О. учитель

Разговоры о важном 11Б 26 1

Билет в будущее 11Б 26 1

Разговоры о важном 9К 26 1

Билет в будущее 9К 26 1

Выбор профессии 9К 26 1

Безопасные дороги Кубани 11Б 26 1
История и современность кубанского
казачества

9К 26 1

24. Радченко С.С. учитель

Разговоры о важном 11А 31 1
Билет в будущее 11А 31 1
Безопасные дороги Кубани 11А 31 1

Занимательная биология 9 15 1

25. Кустова Л.В. учитель
Разговоры о важном 6А 28 1

Билет в будущее 6А 28 1

26. Нижельская О.В. учитель

Разговоры о важном 9А 31 1

Билет в будущее 9А 31 1

История и современность кубанского
казачества

9А 31 1

Занимательная математика 9А 31 1

Занимательная информатика 9 15 1

27. Чередниченко О.В. учитель

Разговоры о важном 10Б 26 1
Билет в будущее 10Б 26 1
Русский язык и культура речи 10Б 26 1
Русский язык и культура речи 9В 28 1

28. Фролкина Л.В. учитель

Разговоры о важном 6Б 30 1

Билет в будущее 6Б 30 1

История и современность кубанского
казачества

6Б 30 1

Проектная деятельность на уроках
истории

9АВГД 20 2

Музейное объединение «Поиск» 6А,10А 15 1

29. Фетисова А.А. учитель
Разговоры о важном 7В 27 1

Билет в будущее 7В 27 1

30. Калинович Л.Д. учитель Разговоры о важном 9Г 28 1

Билет в будущее 9Г 28 1

31. Перепилюкова И.А. учитель

Разговоры о важном 5А 30 1

Разговоры о важном 7Г 23 1

Билет в будущее 7Г 23 1

Практикум по геометрии 9 20 1

32. Кривенко А.Г. учитель Русский язык и культура речи 9А 31 1

33. Лукьянченко Н.С. учитель Разговоры о важном 8Б 31 1

Билет в будущее 8Б 31 1



Теория и практика написания сочинения 11АБ 25 1

34. Гулян К.А. учитель

Разговоры о важном 9Д 29 1

Билет в будущее 9Д 29 1

Русский язык и культура речи 9Д 15 1

35. Сизова Ю.С.. учитель Разговоры о важном 8А 33 1

История и современность кубанского
казачества

8А 33 1

Билет в будущее 8А 33 1

36. Тарасова Е.В. учитель Разговоры о важном 5В 31 1

История и современность кубанского
казачества

5В 31 1

Проектная деятельность на уроках
обществознания

9-10 25 2

37. Мухина Е.Б. учитель Разговоры о важном 6Г 23 1

Россия – мои горизонты 6Г 23 1

38. Сытник В.В. учитель Шахматы 5-9 15 1

Шахматы 10-11 15 1

39. Волкова К.А. учитель Разговоры о важном 5Б 30 1

40. Хамедова Ю.А. учитель Театральная студия «МИР» 1-2 20 1

Театральная студия «МИР» 3-4 20 1

Театральная студия «МИР» 5 20 1

Театральная студия «МИР» 6-7 20 1

Театральная студия «МИР» 8АВГ 20 1

41. Нижник О.В. учитель Театральная студия «МИР» 1В 30 1

Театральная студия «МИР» 2А 30 1

Театральная студия «МИР» 4В 30 1

Театральная студия «МИР» 9АБВ 30 1

Театральная студия «МИР» 10-11 30 1

42. Ольхова А.В. учитель Театральная студия «МИР» 1Б 32 1

Театральная студия «МИР» 4Б 32 1

Театральная студия «МИР» 6В 29 1

Театральная студия «МИР» 8Б 31 1

Театральная студия «МИР» 9ГД 30 1

ИТОГО 187



Приложение 3
к приказу МАОУ СОШ№ 24

от 01.09.2023 г. № 638-О

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Зам. директора Директор МАОУ СОШ№24
___________Н.В. Ратушная _____________И.Н. Кукушкина
«01» сентября 2023 г.

Расписание внеурочной занятости по ФГОС в 1-4 классах
учащихся МАОУ СОШ№ 24 города Краснодара

2023-2024 учебного года

Наименова
ние

внеурочной
занятости
(указать

направление
)

Место
проведен

ия

Понеде
льник

Вторни
к

Среда Четвер
г

Пятни
ца

Суббот
а

Воскре
сенье

Ф.И.О.
преподавателя

Время проведения

Кружки, секции, студии, объединения, клубы педагогов дополнительного
образования ОУ

Спортивно – оздоровительная деятельность
Самбо Спорт.

зал
3А

14.20-
15.00

Ларин Д.А.

Самбо Спорт.
зал
3Б

14.20-
15.00

Ларин Д.А.

Самбо Спорт.
зал
3В

14.20-
15.00

Ларин Д.А.

Самбо Спорт.
зал
4В

14.20-
15.00

Ларин Д.А.

Самбо Спорт.
зал
4А

15.20-
16.00

Павелкив И.П.

Самбо Спорт.
зал
4Б

14.20-
15.00

Мерзлякова
О.С.

Духовно-нравственное направление
Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.2 12.50-
13.30

Головина З. Г.

Уроки
нравственнос
ти и доброты

К.27 12.50-
13.30

Кривко А.А.

Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.16 12.50-
13.30

Сорокина М.В.



Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.15 13.50-
14.30

Загорулько
И.В.

Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.29 12.50-
13.30

Останкова К.В

Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.18 15.20-
16.00

Бугаева Ю.Б.

Уроки
нравственнос
ти и доброты

к.14 13.50-
14.30

Кочкина С.Н

Кубановедени
е

к.4 11.50-
12.30 Дубивка А.А.

Кубановедени
е

к.17 16.20-
17.00 Дубивка А.А.

Кубановедени
е

к.15 15.20-
16.00 Бугаева Ю.Б.

Кубановедени
е

к.17 12.50-
13.30 Мелкумова

Е.А.
Кубановедени
е

к.14
14.20-
15.00

Кочкина С.Н.

Кубановедени
е

к.27 12.50-
13.30 Кривко А.А.

Кубановедени
е

к.2 11.50-
12.30 Головина З. Г.

Кубановедени
е

к.16 11.50-
12.30 Сорокина М.В.

Кубановедени
е

к.28 12.50-
13.30 Ратушная Н.В.

История и
культура
кубанского
казачества

к.17 16.20-
17.00

Дубивка А.А

История и
культура
кубанского
казачества

к.13 12.50-
13.30

Туманова Ю.В.

История и
культура
кубанского
казачества

к.17 12.50-
13.30

Мелкумова
Е.А.

История и
культура
кубанского
казачества

к.16 12.50-
13.30

Сорокина М.В.

Основы
православной
культуры

к.17 17.10-
17.50

Дубивка А.А



Основы
православной
культуры

к.13 12.50-
13.30

Туманова Ю.В.

Общеинтеллектуальное направление
Шахматы к. 2 11.50-

12.30 Головина З.Г.
Шахматы к. 16 11.50-

12.30
Сорокина М.В.

Шахматы к. 4 11.50-
12.30

Дубивка А.А.

Шахматы к. 28 14.20-
15.00

Ратушная Н.В.

Шахматы к. 17 16.20-
17.00

Дубивка А.А.

Шахматы к. 18 14.20-
15.00

Бугаева Ю.Б.

Шахматы к. 15 12.50-
13.30

Загорулько
И.В.

Шахматы к. 13 12.50-
13.30

Туманова Ю.В.

Шахматы к. 29 12.50-
13.30

Останкова К.В.

Логика в
играх и
задачах

к.28 12.50-
13.30 Ратушная Н.В

Смысловое
чтение

к.28 13.50-
14.30 Ратушная Н.В

Геометрия
вокруг нас

к.18 15.20-
16.00

Бугаева Ю.Б.

Геометрия
вокруг нас

к.15 12.50-
13.30

Загорулько
И.В.

Геометрия
вокруг нас

к.29 11.50-
12.30

Останкова К.В.

Геометрия
вокруг нас

к.17 12.50-
13.30

Мелкумова
Е.А.

Геометрия
вокруг нас

к.14 13.50-
14.30

Кочкина С.Н.

Геометрия
вокруг нас

к.27 12.50-
13.30

Кривко А.А.

Социальное направление
Разговоры о
важном

к.28 8.00-
8.40 Ратушная Н.В.

Разговоры о
важном

к.17 13.35-
14.15 Дубивка А.А.

Разговоры о
важном

к.18 8.50-
9.30 Бугаева Ю.Б.

Разговоры о
важном

к.15 8.00-
8.40 Загорулько

И.В.
Разговоры о
важном

к.13 8.00-
8.40 Туманова Ю.В.

Разговоры о к.29 8.00-



важном 8.40 Останкова К.В.
Разговоры о
важном

к.17 8.00-
8.40 Мелкумова

Е.А.
Разговоры о
важном

к.14 8.00-
8.40 Кочкина С.Н.

Разговоры о
важном

к.4 8.00-
8.40 Дубивка А.А.

Разговоры о
важном

к.2 8.00-
8.40 Головина З. Г.

Разговоры о
важном

к.16 8.00-
8.40 Сорокина М.В.

Разговоры о
важном

к.27 8.00-
8.40 Кривко А.А.

Орлята
России

к.28 16.20-
17.00 Ратушная Н.В.

Орлята
России

к.17 17.10-
18.50 Дубивка А.А.

Орлята
России

к.18 16.20-
17.00 Бугаева Ю.Б.

Орлята
России

к.15 16.20-
17.00 Загорулько

И.В.
Орлята
России

к.13 16.20-
17.00 Туманова Ю.В.

Орлята
России

к.29 16.20-
17.00 Останкова К.В.

Орлята
России

к.17 16.20-
17.00 Мелкумова

Е.А.
Орлята
России

к.14 16.20-
17.00 Кочкина С.Н.

Орлята
России

к.4 16.20-
17.00 Дубивка А.А.

Орлята
России

к.2 16.20-
17.00 Головина З. Г.

Орлята
России

к.16 16.20-
17.00 Сорокина М.В.

Орлята
России

к.27 16.20-
17.00

Кривко А.А.

Общекультурное направление
Финансовая
грамотность

к.17 12.50-
13.30

Мелкумова
Е.А.

Финансовая
грамотность

к.14 15.20-
16.00

Кочкина С.Н

Финансовая
грамотность

к.27 12.50-
13.30

Кривко А.А



Приложение 4
к приказу МАОУ СОШ№ 24

от 01.09.2023 г. № 638-О

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Зам. директора Директор МАОУ СОШ№24
___________Е.А. Дешевых _____________И.Н. Кукушкина
«01» сентября 2023 г.

Расписание внеурочной занятости по ФГОС в 5-9 классах
учащихся МАОУ СОШ№ 24 города Краснодара

2023-2024 учебного года

Наименование
внеурочной
занятости
(указать

направление)

Место
прове
дения

Понеде
льник

Вторни
к

Среда Четвер
г

Пятн
ица

Суббо
та

Класс Ф.И.О.
преподавате

ля

Время проведения
Кружки, секции, студии, объединения, клубы педагогов

дополнительного образования ОУ

Спортивно – оздоровительная деятельность
Основы
физической
подготовки

Спорт
зал

14.20-
15.00

5-7 кл Павелкив
И.П.

Основы
физической
подготовки

Спорт
зал

14.20-
15.00

8-11
кл

Павелкив
И.П.

Основы
физической
подготовки: мини-
футбол

Спорт
зал

15.20-
16.00

7-8 кл Мерзлякова
О.С.

Юнармия к.12 14.20-
15.00

9К Отмахов С.П.

Духовно-нравственное направление
История и
современность
кубанского
казачества

к.19 14.20-
15.00

5В Тарасова Е.В.

История и
современность
кубанского
казачества

к.34 14.20-
15.00

6А Фролкина
Л.В.

История и
современность
кубанского
казачества

к.24 14.20-
15.00

7Б Андрианова
Т.Н.

История и
современность

к.10 14.20-
15.00

8А Сизова Ю.С.



кубанского
казачества
История и
современность
кубанского
казачества

к.25 14.20-
15.00

9К Мезина О.О.

История и
современность
кубанского
казачества

к.26 14.20-
15.00

9А Нижельская
О.В..

Основы
православной
культуры

к.24 14.20-
15.00

7Б Крупицкая
Н.В.

Основы
православной
культуры

к.24 14.20-
15.00

8А Крупицкая
Н.В.

Основы
православной
культуры

к.26 14.20-
15.00

9А Крупицкая
Н.В.

Основы
православной
культуры

к.25 15.20-
16.00

9К Крупицкая
Н.В.

Общеинтеллектуальное направление
Шахматы к.12 14.20-

15.00
5-9 кл Сытник В.В.

Проектная
деятельность на
уроках истории

к.34 15.20-
10.00

14.20-
15.00

9АВГ
Д

Фролкина
Л.В.

Проектная
деятельность на
уроках истории

к.32 14.20-
15.00

14.20-
15.00

9К Дешевых Е.А.

Русский язык и
культура речи

к.33 14.20-
15.00

9В Чередниченко
О.В.

Русский язык и
культура речи

к.20 14.20-
15.00

9Д Гулян К.А.

Русский язык и
культура речи

к.36 14.20-
15.00

9А Кривенко
А.Г.

Занимательная
биология

к.11 14.20-
15.00

9 кл Радченко С.С.

Занимательная
математика

к.36 14.20-
15.00

9В Нижельская
О.В.

Практикум по
геометрии

к.36 14.20-
15.00

9В Перепилюков
а И.А.

Занимательная
информатика

к.40 15.20-
16.00

9 кл Нижельская
О.В.

Практикум по
геометрии

к.35 14.20-
15.00

9 кл. Перепилюков
а И.А.

Страноведение к.7 16.20-
17.00

9АКВ Волкова М.В.

Страноведение к.7 15.20-
16.00

9ГД Волкова М.В.

Музейное
объединение
«Поиск»

к.34 14.20-
15.00

6А Фролкина
Л.В.

Кубановедение к.32 14.20-
15.00

6В Дешевых Е.А.

Кубановедение к.40 14.20-
15.00

6А Афиногенов
О.С.



Кубановедение к.40 14.20-
15.00

6Б Афиногенов
О.С.

Кубановедение к.40 14.20-
15.00

6Г Афиногенов
О.С.

Светофорик к.40 14.20-
15.00

5-6 Афиногенов
О.С.

Безопасные
дороги Кубани

к.40 14.20-
15.00

7-9 Афиногенов
О.С.

Социальное направление
Разговоры о
важном

к.34 8.00-
8.40

5А Перепилюков
а И.А.

Разговоры о
важном

к.21 8.00-
8.40

5Б Волкова К.А.

Разговоры о
важном

к.19 8.00-
8.40

5В Тарасова Е.В.

Разговоры о
важном

к.9 8.00-
8.40

6А Кустова Л.В.

Разговоры о
важном

к.34 8.00-
8.40

6Б Фролкина
Л.В.

Разговоры о
важном

к.21 8.00-
8.40

6В Дешевых Е.В.

Разговоры о
важном

к.8 8.00-
8.40

6Г Мухина Е.Б.

Разговоры о
важном

к.38 8.00-
8.40

7А Крупицкая
Н.В.

Разговоры о
важном

к.24 8.00-
8.40

7Б Андрианова
Т.Н.

Разговоры о
важном

к.8 8.00-
8.40

7В Фетисова
А.А.

Разговоры о
важном

к.35 14.20-
15.00

7Г Перепилюков
а И.А.

Разговоры о
важном

к.10 8.00-
8.40

8А Сизова Ю.С.

Разговоры о
важном

к.23 8.00-
8.40

8Б Лукьянченко
Н.С.

Разговоры о
важном

к.36 8.00-
8.40

8В Хорошун
М.Э.

Разговоры о
важном

к.37 8.00-
8.40

8Г Павелкив
И.П.

Разговоры о
важном

к.26 8.00-
8.40

9А Нижельская
О.В.

Разговоры о
важном

к.25 8.00-
8.40

9К Мезина О.О.

Разговоры о
важном

к.12 8.00-
8.40

9В Отмахов С.П.

Разговоры о
важном

к.31 8.00-
8.40

9Г Калинович
Л.Д.

Разговоры о
важном

к.20 8.00-
8.40

9Д Гулян К.А.

Билет в будущее к.9 13.40-
14.20

6А Кустова Л.В.

Билет в будущее к.34 14.20-
15.00

6Б Фролкина
Л.В.

Билет в будущее к.21 13.40-
14.20

6В Дешевых Е.В.

Билет в будущее к.8 13.40-
14.20

6Г Мухина Е.Б.

Билет в будущее к.38 14.20-
15.00

7А Крупицкая
Н.В.



Билет в будущее к.24 13.40-
14.20

7Б Андрианова
Т.Н.

Билет в будущее к.8 13.40-
14.20

7В Фетисова
А.А.

Билет в будущее к.35 14.20-
15.00

7Г Перепилюков
а И.А.

Билет в будущее к.10 13.40-
14.20

8А Сизова Ю.С.

Билет в будущее к.23 14.20-
15.00

8Б Лукьянченко
Н.С.

Билет в будущее к.36 13.40-
14.20

8В Хорошун
М.Э.

Билет в будущее к.37 13.40-
14.20

8Г Павелкив
И.П.

Билет в будущее к.26 13.40-
14.20

9А Нижельская
О.В.

Билет в будущее к.25 14.20-
15.00

9К Мезина О.О.

Билет в будущее к.12 14.20-
15.00

9В Отмахов С.П.

Билет в будущее к.31 13.40-
14.20

9Г Калинович
Л.Д.

Билет в будущее к.20 13.40-
14.20

9Д Гулян К.А.

Я-лидер к.31 14.20-
15.00

5-7 Хорошун
М.Э.

Школа без
насилия

к.31 15.20-
16.00

7-8 Хорошун
М.Э.

Выбор профессии к.31 14.20-
15.00

9 Хорошун
М.Э.

Выбор профессии к.31 15.20-
16.00

9К Мезина О.О.

Общекультурное направление
Театральная
студия МИР

к.10
акт
зал

14.20-
15.00

9 кл Краснова Е.А.

Финансовая
грамотность

к.32 14.20-
15.00

5-6 Дешевых Е.А.

Финансовая
грамотность

к.32 15.20-
16.00

7 Дешевых Е.А.

Финансовая
грамотность

к.32 14.20-
15.00

8-9 Дешевых Е.А.

Светофорик к.6 14.20-
15.00

5-6 Афиногенов
О.С.



Приложение 5
к приказу МАОУ СОШ№ 24

от 01.09.2023 г. № 638-О

«СОГЛАСОВАНО» «УТВЕРЖДАЮ»
Зам. директора Директор МАОУ СОШ№24
___________Е.А. Дешевых _____________И.Н. Кукушкина
«01» сентября 2023 г.

Расписание внеурочной занятости по ФГОС в 10-11 классах
учащихся МАОУ СОШ№ 24 города Краснодара

2023-2024 учебного года
Наименован

ие
внеурочной
занятости
(указать

направление)

Место
провед
ения

Понед
ельни
к

Вторни
к

Среда Четве
рг

Пятни
ца

Суббот
а

Класс Ф.И.О.
преподавате

ля
Время проведения

Кружки, секции, студии, объединения, клубы педагогов
дополнительного образования ОУ

Спортивно – оздоровительная деятельность
Основы
физической
подготовки

Спорт
зал

15.20-
16.00

8-11 кл Павелкив
И.П.

Духовно-нравственное направление

Общеинтеллектуальное направление
Русский язык
и культура
речи

к.33 14.20-
15.00

10Б Чередниченко
О.В.

Проектная
деятельность
на уроках
обществознан
ия

к.19 15.20-
16.00

14.20-
15.00

9-10 кл Тарасова Е.В.

Теория и
практика
написания
сочинения

к.23 14.20-
15.00

11АБ Лукьянченко
Н.С.

Шахматы к.12 14.20-
15.00

10-11 кл Сытник В.В.

Проектная
деятельность

к.7 14.20-
15.00

10 А Волкова М.В.



в естественно
-
математическ
ом цикле
Финансовая
грамотность

к.32 15.20-
16.00

10-11 Дешевых Е.А.

Социальное направление
Школа без
насилия

к.36 15.20-
16.00

8-11 Хорошун
М.Э.

Разговоры о
важном

к.7 8.00-
8.40

10А Волкова М.В.

Разговоры о
важном

к.33 8.00-
8.40

10Б Чередниченко
О.В.

Разговоры о
важном

к.11 8.00-
8.40

11А Радченко С.С.

Разговоры о
важном

к.25 14.20-
15.00

11Б Мезина О.О.

Билет в
будущее

к.7 14.20-
15.00

10А Волкова М.В.

Билет в
будущее

к.33 14.20-
15.00

10Б Чередниченко
О.В.

Билет в
будущее

к.11 14.20-
15.00

11А Радченко С.С.

Билет в
будущее

к.25 14.20-
15.00

11Б Мезина О.О.

Выбор
профессии

к.31 14.30-
15.10

10-11 Хорошун
М.Э.

Начальная
военная
подготовка

к.12 15.20-
16.00

10-11 Отмахов С.П.

Первая
помощь,
основы
преподавания
первой
помощи,
основы ухода
за больными

к.12 15.20-
16.00

10-11 Отмахов С.П.

Урок
мужества

к.12 15.20-
16.00

10-11 Отмахов С.П.

Общекультурное направление
Безопасные
дороги
Кубани

к.11 14.20-
15.00

11А Радченко С.С.

Безопасные
дороги
Кубани

к.25 14.20-
15.00

11Б Мезина О.О.

Музейное
объединение
«Поиск»

к.34 14.20-
15.00

10А Фролкина
Л.В.


	П Р И К А З

